

**Reparatia strazilor locale din
s.Busila,r.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Reparatie**

Valoarea de deviz 1 591 025,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,20	45,00	324,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,60	45,00	342,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,86	45,00	308,70
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,05	45,00	182,25
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	91,14	45,00	4 101,30
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,91	45,00	1 750,95
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	508,12	45,00	22 865,40
		Total manopera				29 874,60

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	102,38	215,00	22 011,70
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	102,38	300,00	30 714,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 902,67	300,00	570 801,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,22	300,00	1 866,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,90	300,00	2 070,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	153,58	300,00	46 074,00
7.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	300,00	0,00
8.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	40,12	35,00	1 404,20
9.	2640112300739	Caramizi	buc	403,92	6,00	2 423,52
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,27	1 200,00	324,00
11.	2665122701000300	Tub de azbociment de presiune D300	m	120,24	500,00	60 120,00
12.	2665122701000500	Tub de azbociment de presiune D500	m	5,18	400,00	2 072,00
13.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	40,12	50,00	2 006,00
14.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	40,28	3 750,00	151 050,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	307,98	25,00	7 699,50
16.	4100126202818	Apa	m3	0,60	25,00	15,00
		Total materiale de construcții				900 650,92

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,52	50,00	126,00
----	---------------	--	------	------	-------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,26	50,00	63,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,35	400,00	12 940,00
4.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,84	400,00	336,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	277,44	300,00	83 232,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	114,66	250,00	28 665,00
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,22	425,00	3 068,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	26,41	325,00	8 583,25
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,11	325,00	35,75
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,98	325,00	318,50
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	15,36	25,00	384,00
12.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	10,85	300,00	3 255,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,39	300,00	1 017,00
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,96	300,00	2 088,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	42,40	250,00	10 600,00
Total utilaje de construcții						154 712,00

Total	Lei	1 085 237,52
Asigurari sociale	24 %	7 169,90
Total		1 092 407,42
Cheltueli de regie	14,5 %	158 399,08
Total		1 250 806,50
Beneficiu de deviz	6 %	75 048,39
Total		1 325 854,89
TVA	20 %	265 170,88
Total		1 591 025,87
Total deviz:		1 591 025,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)